Escritório Rua Angelo Mazaroto 840 Santa Felicidade Curitiba/Paraná –

contato@fetespar.org.br
Facebook FETESPAR/PARANÁ-BRASIL – Instagram FETESPAR/PR –

Site www.fetespar.org.br .br Fone 41 – 9 9968-2103

ATA DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E SELEÇÃO DA FETESPAR/PR

  PROCESSO SELETIVO COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇO nº 04/2023

 Termo de Fomento: nº 941854/2023 – MTE-SENAES/FETESPAR

 Projeto: Formar, produzir e comercializar: coletivos da economia solidária gerando renda

e trabalho no Estado do Paraná

Critério: Menor Valor e Técnica

Descrição dos serviços

Realizar 10 visitas, visitas de Mobilização e Diagnóstico junto aos grupos, comunidades e à instituições e

organizações parceiras nos territórios: contemplam a ida nas comunidades para sensibilização e mobilização

do público, bem como a elaboração do Diagnóstico dos coletivos e comunidades dos municípios

comtemplados, da Meta 1– Etapa 1, do Plano de Trabalho do Termo de Fomento nº 941854/2023 – TEM-

SENAES/FETESPAR. Projeto: Formar, Produzir e Comercializar: Coletivos da Economia Solidária Gerando

Renda e Trabalho no Estado do Paraná

.

   Aos quinze dias do mês de Janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro, reunidos na sede da FETESPAR

em Curitiba/Paraná, os membros da Comissão de Contratação e Seleção da FETESPAR, constituída em

20/12/2023, pela Presidência desta entidade, para analisar e realizar o processo de seleção e contratação,

em referência ao Edital do Processo Seletivo cotação prévia de preços nº 04/2023, datado 20/12/2023, com

o objetivo de selecionar candidato para realização de assessoria técnica de diagnóstico, dentro das condições

estabelecidas pelo respectivo edital, da legislação vigente e da solicitação de contratação, em atendimento

ao projeto em epigrafe. Na abertura dos trabalhos, foi conferida a presença dos membros da COMISSÃO,

são eles: Sra Maria Cirleide da Silva. Sr. Sebastião dos Reis Barbosa e a Sr.Vilmar Roberto Zainedir.

Confirmada a presença dos membros, foi instalada a COMISSÃO, a qual deu início aos trabalhos

relacionando os seguintes candidatos:

1. YURI GABRIEL CACHESKI GOMES CNPJ: 53.362.814/0001-32

2. FEMOTIBA- Federação Democrática das associações de moradores CNPJ/: 07.331.387/0001-08

3. ALAN FEITOSA SILVA CNPJ: 50.160.888/0001-06

Relacionado os candidatos, a COMISSÃO iniciou a análise dos documentos e etapas realizadas no processo

seletivo, com o objetivo de verificar se estão de acordo com as condições estabelecidas pelo respectivo edital.

Dessa análise preliminar, obedecendo aos critérios previamente estabelecidos pelo mesmo edital, foi possível

obter o quadro a seguir:

PROCESSO Nº 01/2023 - Termo de Fomento: nº 941854/2023 – MTE-SENAES/FETESPAR

CARGO: Pessoa Jurídica ou Física Assessoria Técnica para realização de Diagnósticos
Locais

Qtd.: 1 vaga

FASE 1: Análise técnica curricular de acordo com os requisitos e necessidade da vaga descritas no edital.

FASE 2: Entrevista, do candidato ou candidatos selecionados na primeira fase, de forma presencial ou
virtual.

mailto:–contato@fetespar.org.br
mailto:–contato@fetespar.org.br

Escritório Rua Angelo Mazaroto 840 Santa Felicidade Curitiba/Paraná –

contato@fetespar.org.br
Facebook FETESPAR/PARANÁ-BRASIL – Instagram FETESPAR/PR –

Site www.fetespar.org.br .br Fone 41 – 9 9968-2103

Ord. Nome do candidato CNPJ
Critérios

* Peso Pontuação
Pontuação

final Classificação

01

ALAN FEITOSA SILVA

50.160.888/0001-06

2 1 1

11

CLASSIFICADA

2 1 1
3 1 1
4 2 4

Ord.

Nome do candidato CNPJ
Critérios

* Peso Pontuação
Pontuação

final Classificação

01

FEMOTIBA- Federação
Democrática das
associações de moradores

07.331.387/0001-08

1 1 1

08

 DESCLASSIFICADA

1 1 1
3 1 1
3 2 4

Ord. Nome do candidato CNPJ
Critérios

* Peso Pontuação
Pontuação

final Classificação

01

YURI GABRIEL CACHESKI
GOMES

53.362.814/0001-32

1 1 1

07

 DESCLASSIFICADA

1 1 1
2 1 1
3 2 4

Item

Critéri
os

Pes
o

Pontuação

*1
Possuir objeto social compatível ao objeto
a ser executado.

1

Não= (0) e Sim =
(1)

*2

Possuir experiência em apoio
administrativo de projeto

1

*3
Teve participação em
 projetos/atividades relacionadas a
Economia Solidária e/ou Social.

1

*4

Entrevista com a Comissão de Seleção e/ou
Coordenação Geral da entidade e ou
projeto, para avaliação do perfil
profissional, profissional/institucional e
adequação da prestação de serviço a ser
executado:
a) poderá ser solicitada a apresentação de
portfólio ou plano de trabalho para
execução da prestação de serviço; b)
Demais documentos e informações
pertinentes (se houver necessidade).

2

a) Disponibilida
de para prestação do
serviço;

b) Avaliação do
corpo técnico da
pessoa jurídica

disponível;

c)  Aceite das
condições de
contratação.

Análise da
entrevista com
notas de 0 a 5
multiplicado pelo
peso
correspondente.

1. Alem do já estabelecido acima. Foram recebidas as propostas das empresas. 1) YURI GABRIEL

CACHESKI GOMES CNPJ: 53.362.814/0001-32, 2) FEMOTIBA- Federação Democrática das associações

mailto:–contato@fetespar.org.br
mailto:–contato@fetespar.org.br

Escritório Rua Angelo Mazaroto 840 Santa Felicidade Curitiba/Paraná –

contato@fetespar.org.br
Facebook FETESPAR/PARANÁ-BRASIL – Instagram FETESPAR/PR –

Site www.fetespar.org.br .br Fone 41 – 9 9968-2103

de moradores CNPJ/: 07.331.387/0001-08 e 3) ALAN FEITOSA SILVA CNPJ: 50.160.888/0001-06 vencido este

ponto e as análises do menor preço. conforme grade comparativa anexa, é declarada selecionada a empresa : ALAN

FEITOSA SILVA CNPJ: 50.160.888/0001-06, que apresentou o menor preço e comprovou experiencia para

execução do que é exigido no edital, o mesmo apresentou proposta no valor de R$ 100 reais a hora de assessoria técnica,

totalizando o valor total de R$ 2.000,00  (dois mil reais) por 20 horas de assessoria  ou enquanto executar os serviços para

realização de 10 visitas de Mobilização e Diagnóstico junto aos grupos, comunidades e à instituições e

organizações parceiras nos territórios: contemplam a ida nas comunidades para sensibilização e mobilização do

público, bem como a elaboração do Diagnóstico dos coletivos e comunidades dos municípios comtemplados, da

Meta 1– Etapa 1, do Plano de Trabalho do Termo de Fomento nº 941854/2023 – TEM-SENAES/FETESPAR.

Projeto: Formar, Produzir e Comercializar: Coletivos da Economia Solidária Gerando Renda e Trabalho no

Estado do Paraná

Nada mais havendo a ser examinado, e, sendo selecionada e aprovada a empresa através de cotação de menor preço,

e por contemplar todas as demais exigências do edital supracitado. Solicitamos ao departamento administrativo a

publicação deste resultado e convocação da candidata para contratação, em atendimento a ação do projeto supra

Eu, Vilmar Roberto Zainedir , secretariei os trabalhos e redigi a presente ata, a qual subscrevo e passo aos

demais membros da Comissão para firmarem a presente.

                                                                                 Curitiba//PR, 15 de janeiro de 2024

Comissão de Contratação e Seleção da FETESPAR

     GRADE COMPARATI VA

NOME DA EMPRESA       CNPJ    VALOR
UNITÁRIO

Valor Total

YURI GABRIEL CACHESKI GOMES 53.362.814/0001-32 R$ 102,00 R$ 2.040,00

FEMOTIBA- Federação Democrática das associações

de moradores
07.331.387/0001-08

   R$ 105,00  R$ 2.100,00

ALAN FEITOSA SILVA 50.160.888/0001-06

R$ 100,00   R# 2.000,00

                                                                                                                                            Maria Cirleide da Silva

                                                                                                                                            CPF: 2025;040.202-34

                                                                                                                                                       Membro

Vilmar RobertoZinedir

CPF 956.724.789-72
Membro

Sebastião dos Reis Barbosa
                            Membro

mailto:–contato@fetespar.org.br
mailto:–contato@fetespar.org.br